LIBER

ad fati necessitatem transferre. Sed profecto opiniones huiusmodi hoc sunt reipublicæ nocentiores, quo maior est eius in quem incidit audacia dicendi viribus non destituta. Quo magis est Lutheri audacissimi & loquacissimi hominis temeritati viis cunctis occurrendum, sententiam iam pridem mortalium consensu damnatam, atque explosam reuocanti.

Distribu-
tio totius
operis.

Primum igitur in hac quæstione, tum philosophorum, tum theologorum rationibus causam nostram confirmabimus. Deinde aduersarioꝝ philosophorum argumenta secundo libro proponemus, eadēque ut philosophi refutabimus, tum in tertio incommodis, quæ eiusmodi errorē communiter consequuntur explicatis, Martini captiones priuatim, ut ratio poscit Christianæ religionis, refellemus. Quam profecto si hac in causa diiudicanda auctoritas quoque prudentium, & eruditissimorum virorum spectari debet, cum fati necessitas ex philosophis, democritum, & heraclitum atque empedocle, & si plutarcho credimus, parmenidem, priscorum atque rudium temporum homines auctores habere feratur, & his posteriorem Chrysippum stoicum, sophistam, & captiosum hominem, nos Socratem habemus, qui habitus est mortalium sapientissimus,

Qui hi fatalem necessitatem asseruerunt, & secus.

PRIMVS

Platonem, Aristotelem, Xenocratem, Speusippum. Et (ne singulos psequar) vniuersam Academicorum, Peripateticorumq; familiam, qui omnes libertati mortalium patrocinati, cunctos animorum motus, qui quidem a ratione profiscantur, a fatali necessitate constantissime vindicarunt. Iam vero, vt ad eos veniamus, qui sacrarum litterarum testimonia secuti: sententiam suam hac in causa pronunciarunt, stat p libertate volutatis Chrysostomus, Damascenus, Cyrillus, Basilius, Origenes, Theophilactus, eisdem Hieronymus, Augustinus, Gregorius, Ambrosius, Ciprianus, Tertullianus, patrocinant; viri sanctissimi, & qui suam ætatem, in sacras scripturarum lectione consumpserunt, his adde sententiarum auctorem Petrum logobardum, Scotum, Hericum, breuiter omnes Theologos græcos latinosq; quicumq; post christianorum memoriam, hanc quæstionem attigere, præter Manicheum, Ioannem vicleuum hereticos, & his longe detestabiliorem Lutherum, qui hoc solo causam suam probabilem efficere posse videt, quod homo semis, flagitiosus, atq; nugator, & nulla ex parte cum aliquo memoratorum comparandus, sic quorundam hominum mētes potuerit infatuare, cæcasque reddere, vt apertas

LIBER

ipsius technas, nec admodum latentes insidias non percipiant, & meritis pœnis prosequantur. Sed cum tot tantorumque viroꝝ sententiis damnatum errorem argumentis persequi superuacaneum esse videatur, nolo tñ cuiuspiam auctoritas nobis quidq̃ in hac causa proferat, nisi rationū momentis simus superiores, & apertis argumentis errorem istius heretici, & quos sequitur, philosophorum conuincamus.